
◎登校時間を７ ：５ ０ ～８ ：１ ０ でお願いいたします。 

今年度も、児童昇降口の解錠も７ ：５ ０ といたします。昇降口前で長時間待っているのも心配で

す。また、職員の勤務時間は大抵８：１５～１６：４５となっており、職員の目が届かない時間

をできるだけ少なくしたいと考えます。子ども達の安全面と職員の働き方を考慮したものである

ことをご理解ください。 

◎児童昇降口を８ ：２ ０ で施錠します。 

 施錠後に登校した場合は、職員玄関脇のインターホンを鳴らし、昇降口を開けてもらいます。 

◎基本徒歩での登下校をお願いします。 

 子ども達の体力・気力の向上のためにもお願いします。やむを得ない事情で送迎する場合は、

駐車スペースに止めるなど、安全の確保をお願いします。また、子どもが駐車場でお迎えの車を

探すのは危険ですので、お迎えの際は昇降口までお越しください。 

                             鶴岡市立朝暘第二小学校 

学校だより  №１ 

令和 ７年 ４月 ８日 

TEL ２２－７７５５ 

 【校  訓】 

学校教育目標 「 たくましく思いやりのある子どもの育成 」     「克己・敬愛・奉仕」 

 

 
◇令和７年度教職員の紹介（☆：今年度新規採用・転入教職員） 

校 長  粕谷 温子 ４年１組  鈴木 啓 通級指導  伊藤 典子 外国語サポーター 

教 頭 ☆小鷹 透 ４年２組  ☆岡部 桃香 通級指導  佐藤 美保 学校技能士  

教務主任   大谷 克巳 ５年１組 ☆鈴木 咲朱 通級指導   佐藤 由紀  学校技能士   

新採指導教員  中村ちか子 ５年２組 ☆若月 力 新採教員支援員      加藤 明 学校司書  

１年１組  佐藤 聡美 ６年１組  河井 奎悟 学習支援員  本間あゆみ 事務員 

１年２組  佐藤 杏莉 ６年２組  阿部 智範 学習支援員 ☆成田 知子 給食業務支援 

２年 1 組  守岡 直美 すずかけ    阿部 律子 養護教諭  齋藤 典子 幼児発達専門員  

３年１組  遠藤さつき たけのこ１  鈴木 典子 事務主査   百瀬 恵  

３年副担  小池 真理 ひまわり   佐藤 博美 教員業務支援員           本間 智  

■ご相談は学校窓口（教頭・教務）、担任等に何なりとお寄せください。 

 

            
 

 

     

 

 

 

 
 

 

 

教職員３４名がチーム二小として力を合わせ、２５８名の

子どもたちを全力で育ててまいります。保護者の皆様、地域

の皆様、そして子どもたちに関わってくださる全ての方々、

今年度も「子どもを真ん中に、地域・学校・家庭の『信頼の

トライアングル』」を結んでいきたいと思います。どうぞお力

添えを賜りますようお願いいたします。          

（文責 校長） 


